[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 88 / 2007

CONSIDERANDO que Monte Azul Paulista é uma cidade que carece de mão de obra qualificada para trabalhar nas indústrias aqui instaladas;

CONSIDERANDO que não existem cursos que preparem estes profissionais de maneira adequada:

CONSIDERANDO que o treinamento destes profissionais é realizado dentro da própria empresa-contratante e que isto, às vezes, dificulta novas contratações;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este nos informe se possui conhecimento sobre o Programa “Caravana do Trabalho” da Secretaria Estadual do Emprego e Relações de Trabalho para que possamos participar do referido e assim, conseguir verbas estaduais para implantação de cursos profissionalizantes em nossa cidade.

Anexo seguem algumas informações sobre o programa.
Monte Azul Paulista, 28 de Setembro de 2007.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador